

Österreichischer Rundfunk					
KONZERNBILANZ ZUM 31.12.2023					
in Euro	2022	2023	in Euro	2022	2023
<b>AKTIVA</b>			<b>PASSIVA</b>		
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Widmungskapital	200.000.000,00	200.000.000,00
1. aktivierungspflichtige Rechte	34.905.631,26	38.095.615,32	II. Gewinnrücklagen		
2. Firmenwert	345.088,18	184.647,39	1. freie Rücklagen	106.359.601,56	115.032.170,51
3. geleistete Anzahlungen	368.925,40	1.235.778,53	2. Rücklage zur Eigenkapitalsicherung gem. § 39b ORF-G	290.116,97	290.116,97
	35.619.644,84	39.516.041,24		106.649.718,53	115.322.287,48
II. Sachanlagen			III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	21.176.928,20	19.586.428,33
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	172.915.273,32	177.610.283,60	IV. Bilanzverlust	-106.574.385,62	-106.556.885,62
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	138.166.509,75	137.119.778,87	(davon Verlustvortrag -106.574.385,62; VJ: -106.498.381,42)		
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	20.296.838,32	17.728.375,80	Summe Eigenkapital	221.252.261,11	228.351.830,19
	331.378.621,39	332.458.438,27	<b>B. Investitionszuschüsse</b>		
III. Finanzanlagen			Investitionszuschüsse	4.744.738,59	4.719.964,67
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	660.756,86	660.756,86	<b>C. Rückstellungen</b>		
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	7.840.033,06	7.701.260,30	1. Rückstellungen für Abfertigungen	163.274.218,86	146.844.173,97
3. sonstige Beteiligungen	39.595.435,07	41.108.028,47	2. Rückstellungen für Pensionen	119.086.677,00	113.605.188,00
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	191.878.023,32	194.594.794,03	3. Steuerrückstellungen	0,00	1.200.000,00
5. sonstige Ausleihungen	1.007.874,77	987.008,80	4. Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	22.058.122,99	22.273.273,31
	240.982.123,08	245.051.848,46	5. sonstige Rückstellungen	97.281.177,87	88.676.037,10
Summe Anlagevermögen	607.980.389,31	617.026.327,97		401.700.196,72	372.598.672,38
<b>B. Umlaufvermögen</b>			<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
I. Vorräte			1. Verbindlichkeiten aus der Begebung von Anleihen	180.000.000,00	180.000.000,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.963.649,80	4.668.093,52	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	180.000.000,00	180.000.000,00
2. unfertige Erzeugnisse	3.198.858,43	4.421.352,15	2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen *)	795.164,70	821.329,11
3. fertige Erzeugnisse und Waren	74.951.981,51	56.874.941,46	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen *)	71.406.190,78	73.731.018,95
4. geleistete Anzahlungen	52.388.435,69	70.851.498,25	4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen *)	665.620,50	714.175,06
	133.502.925,43	136.815.885,38	5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht *)	20.381,67	14.808,16
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			6. sonstige Verbindlichkeiten	106.771.685,01	123.637.836,73
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen *)	92.037.146,15	91.819.051,56	davon aus Steuern:	21.810.484,41	15.309.560,57
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen *)	321.898,00	880.057,37	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:	8.545.670,65	8.604.839,52
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	38.709.968,62	36.342.569,00	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	1.355.714,73	1.246.705,48
davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	198.132,99	0,00		359.659.042,66	378.919.168,01
	131.069.012,77	129.041.677,93	davon mit einer RLZ > 1 Jahr:	181.355.714,73	181.246.705,48
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	189.189.731,51	132.250.429,21	<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	97.811.867,91	54.664.766,80
Summe Umlaufvermögen	453.761.669,71	398.107.992,52	davon aus Sperrkonto gem. § 39c ORF-G:	27.796.922,28	40.165.761,40
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	23.426.047,98	24.120.081,57			
<b>Summe Aktiva</b>	<b>1.085.168.107,00</b>	<b>1.039.254.402,06</b>	<b>Summe Passiva</b>	<b>1.085.168.107,00</b>	<b>1.039.254.402,06</b>

\*) die gesamte Restlaufzeit ist geringer als ein Jahr

<b>KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 31.12.2023</b>		
<b>in Euro</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
1. Umsatzerlöse	1.069.834.682,17	1.077.896.163,67
2. Veränderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	16.292,95	724.821,06
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	1.351.655,15	3.892.117,44
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	6.854.311,40	9.109.980,19
c) übrige	12.550.646,57	8.541.385,93
	20.756.613,12	21.543.483,56
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen		
a) Materialaufwand	-20.862.031,79	-37.446.208,02
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-416.532.324,73	-408.752.686,43
	-437.394.356,52	-446.198.894,45
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter		
aa) Löhne	-203.393,11	-184.201,99
ab) Gehälter	-324.444.128,83	-328.243.075,57
ac) Aufwendungen für nicht konsumierte Urlaube	1.359.061,42	-320.615,28
	-323.288.460,52	-328.747.892,84
b) soziale Aufwendungen		
ba) Aufwendungen für Altersversorgung	-14.012.453,09	-8.269.591,55
bb) Aufwendungen für Abfertigungen und Beiträge an Mitarbeitervorsorgekassen	-22.365.433,06	-13.825.453,19
bc) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-79.415.240,42	-79.408.113,56
bd) sonstige Sozialaufwendungen	-6.832.489,59	-6.513.850,91
	-122.625.616,16	-108.017.009,21
	-445.914.076,68	-436.764.902,05
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-47.945.357,36	-48.988.047,36
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen	-612.942,30	-619.687,53
b) übrige	-152.239.095,51	-168.302.948,49
	-152.852.037,81	-168.922.636,02
<b>8. Zwischensumme aus Z 1-7 (Betriebserfolg)</b>	<b>6.501.759,87</b>	<b>-710.011,59</b>
9. Erträge aus Beteiligungen	5.988.425,09	5.752.492,59
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>128.253,16</i>	<i>135.806,69</i>
10. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1.076.405,19	1.163.329,27
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.611,97	884,35
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	323.016,60	5.883.307,26
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen	4.881.989,48	10.996.356,60
14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	-59.144,54
<i>davon Abschreibungen</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-9.155.673,00	-6.515.554,63
<i>davon aus verbundenen Unternehmen:</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>16. Zwischensumme aus Z 9-15 (Finanzerfolg)</b>	<b>3.115.775,33</b>	<b>17.221.670,90</b>
<b>17. Ergebnis vor Steuern</b>	<b>9.617.535,20</b>	<b>16.511.659,31</b>
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-1.617.787,25	-1.263.058,65
<b>19. Ergebnis nach Steuern=Jahresüberschuss</b>	<b>7.999.747,95</b>	<b>15.248.600,66</b>
20. Zuweisung zu freien Rücklagen	0,00	-8.672.568,95
21. Anteil anderer Gesellschafter am Jahresüberschuss	-8.075.752,15	-6.558.531,71
22. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-106.498.381,42	-106.574.385,62
<b>23. Konzern-Bilanzverlust</b>	<b>-106.574.385,62</b>	<b>-106.556.885,62</b>

**Entwicklung des Konzerneigenkapitals für das Geschäftsjahr 2023**

Beträge in Euro											
	Widmungskapital	Kapital-rücklagen	Währungsum-rechnungs-rücklage	Kumuliertes Ergebnis					Summe Konzernanteil	Nicht beherrschende Anteile	Konzerneigenkapital
				freie Rücklagen *)	Widmungs-rücklage	Sonder-rücklage	Rücklage § 39b ORF-G	Konzern-bilanzverlust			
<b>Stand am 1. Jänner 2022</b>	<b>200.000.000,00</b>	-	-	<b>106.356.432,35</b>	-	-	<b>293.286,18</b>	<b>- 106.498.381,42</b>	<b>200.151.337,11</b>	<b>21.195.151,30</b>	<b>221.346.488,41</b>
Jahresüberschuss	-	-	-	-	-	-	-	76.004,20	76.004,20	8.075.752,15	7.999.747,95
Erfolgsneutral erfasste Wertänderungen	-	-	-	3.169,21	-	-	3.169,21	-	-	-	-
<b>Konzerngesamtergebnis</b>	-	-	-	<b>3.169,21</b>	-	-	<b>3.169,21</b>	<b>76.004,20</b>	<b>76.004,20</b>	<b>8.075.752,15</b>	<b>7.999.747,95</b>
Ausschüttungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.388.975,25	8.388.975,25
Einzahlungen und Auf-/Abstockung Tochterunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	295.000,00	295.000,00
<b>Stand am 31. Dezember 2022</b>	<b>200.000.000,00</b>	-	-	<b>106.359.601,56</b>	-	-	<b>290.116,97</b>	<b>- 106.574.385,62</b>	<b>200.075.332,91</b>	<b>21.176.928,20</b>	<b>221.252.261,11</b>
Jahresüberschuss	-	-	-	8.672.568,95	-	-	-	-	8.672.568,95	6.558.531,71	15.231.100,66
Erfolgsneutral erfasste Wertänderungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Konzerngesamtergebnis</b>	-	-	-	<b>8.672.568,95</b>	-	-	-	-	<b>8.672.568,95</b>	<b>6.558.531,71</b>	<b>15.231.100,66</b>
Ausschüttungen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.299.031,58	8.299.031,58
Einzahlungen und Auf-/Abstockung Tochterunternehmen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150.000,00	150.000,00
<b>Stand am 31. Dezember 2023</b>	<b>200.000.000,00</b>	-	-	<b>115.032.170,51</b>	-	-	<b>290.116,97</b>	<b>- 106.556.885,62</b>	<b>208.747.901,86</b>	<b>19.586.428,33</b>	<b>228.351.830,19</b>

\*) Die Veränderung der freien Rücklagen enthält stand alone kommerzielle Geschäfte, welche nicht öffentlich-rechtlich und nicht konnex kommerziell sind(sie stehen nicht im Zusammenhang mit der Erfüllung des öffentlich - rechtlichen Auftrags).

<b>Kennzahlen zur Finanzlage = Geldflussrechnung</b>		
<b>in Tsd. Euro</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>9.617,5</b>	<b>16.511,7</b>
+/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf Vermögensgegenstände des Bereichs Investitionstätigkeit	44.544,6	41.605,0
-/+ Gewinne/Verluste aus dem Abgang von Vermögensgegenständen des Bereichs Investitionstätigkeit	-1.657,9	-6.565,5
-/+ Beteiligungserträge, Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens sowie sonstige Zinsen und ähnliche Erträge/Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.766,2	-6.284,5
+/- Ergebnisübernahme aus assoziierten Unternehmen	-283,5	-138,8
<b>Netto Geldfluss aus dem betrieblichen Ergebnis</b>	<b>53.987,0</b>	<b>45.127,9</b>
-/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte	-1.395,8	-3.313,0
-/+ Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva	-19.901,8	1.333,3
+/- Zunahme/Abnahme von Rückstellungen	-2.239,3	-32.669,3
+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva	41.192,6	-16.469,7
<b>Netto Geldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit vor Steuern</b>	<b>71.642,7</b>	<b>-5.990,8</b>
+/- Zahlungen für Ertragsteuern	-1.617,8	-63,1
<b>Netto Geldfluss aus der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>70.024,9</b>	<b>-6.053,9</b>
+ Einzahlungen aus Anlagenabgang (ohne Finanzanlagen)	1.863,3	3.629,8
+ Einzahlungen aus Finanzanlagenabgang und sonstige Finanzinvestitionen	21.494,3	53.079,9
- Auszahlungen für Anlagenzugang (ohne Finanzanlagen)	-89.659,9	-54.583,3
- Auszahlungen für Finanzanlagenzugang und sonstige Finanzinvestitionen	-22.916,1	-53.515,0
+ Einzahlungen aus Beteiligungs-, Zinsen- und Wertpapiererträgen	7.389,5	12.800,0
<b>Netto Geldfluss aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-81.828,9</b>	<b>-38.588,6</b>
+ Einzahlungen von Eigenkapital	295,0	150,0
- ausbezahlte Ausschüttungen	-8.389,0	-8.299,0
- Auszahlungen für die Tilgung von Anleihen und Finanzkrediten	-3,5	-
- Auszahlungen für Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-4.288,7	-4.147,8
<b>Netto Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-12.386,2</b>	<b>-12.296,8</b>
<b>zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente</b>	<b>-24.190,2</b>	<b>-56.939,3</b>
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Beginn der Periode	213.379,9	189.189,7
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	189.189,7	132.250,4
<b>zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente</b>	<b>-24.190,2</b>	<b>-56.939,3</b>

## Entwicklung des Konzernanlagevermögens 2023 gem. § 226 Abs 1 UGB

in Tsd. Euro	ANSCHAFFUNGS - BZW. HERSTELLUNGSKOSTEN					KUMULIERTE ABSCHREIBUNG					BUCHWERT		
	Stand	Zugänge	Umbuchungen	Abgänge	Stand	Stand	Zugänge	Zuschreibungen	Umbuchungen	Abgänge	Stand	Stand	Stand
	01.01.2023		+ / -		31.12.2023	01.01.2023			+ / -		31.12.2023	01.01.2023	31.12.2023
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>													
1. aktivierungspflichtige Rechte	175.228,52	14.983,57	1.852,68	927,70	191.137,07	140.322,91	13.615,00	-	31,26	927,70	153.041,47	34.905,61	38.095,60
2. Firmenwert	5.470,61	-	-	65,76	5.404,85	5.125,52	160,44	-	-	65,76	5.220,21	345,09	184,64
3. geleistete Anzahlungen	368,94	1.203,10	-261,91	74,34	1.235,79	-	-	-	-	-	-	368,94	1.235,79
<b>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>181.068,07</b>	<b>16.186,67</b>	<b>1.590,77</b>	<b>1.067,80</b>	<b>197.777,72</b>	<b>145.448,43</b>	<b>13.775,44</b>	<b>-</b>	<b>31,26</b>	<b>993,46</b>	<b>158.261,68</b>	<b>35.619,64</b>	<b>39.516,04</b>
<b>II. Sachanlagen</b>													
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich Bauten auf fremdem Grund													
unbebaute Grundstücke	259,33	-	-	-	259,33	204,73	-	-	-	-	204,73	54,60	54,60
Grundstückseinrichtungen	8.386,76	605,18	8,05	-	8.999,99	6.716,82	69,87	-	-	-	6.786,69	1.669,94	2.213,30
Wohngebäude	4,09	-	-	-	4,09	-	-	-	-	-	-	4,09	4,09
Grundwert	621,33	-	-	-	621,33	621,32	-	-	-	-	621,32	0,01	0,01
Gebäudewert	9.632,42	-	-	30,49	9.601,93	600,23	-	-	-	-	600,23	9.032,19	9.001,70
Geschäftsgebäude	329.923,24	7.056,88	961,60	246,02	337.695,68	169.295,02	4.288,12	-	-	6,85	173.576,29	160.628,22	164.119,39
Grundwert	16.272,64	676,73	237,97	206,11	16.981,23	15.799,60	212,32	-	-	204,74	15.807,18	473,04	1.174,05
Gebäudewert	5,53	-	-	5,53	5,53	-70,91	9,56	-	-	-	-61,35	76,44	66,88
Bauinvestitionen in fremden Objekten	964,18	-	-	-	964,18	-	-	-	-	-	-	964,18	964,18
Baulichkeiten auf fremdem Grund	17.715,37	-	-	-	17.715,37	17.706,34	0,50	-	-	-	17.706,84	9,03	8,53
Senderbauten													
Grundwert													
Gebäudewert													
Summe	383.784,89	8.338,79	1.207,62	482,62	392.848,66	210.873,15	4.580,37	-	-	211,59	215.241,93	172.911,74	177.606,73
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung													
Betriebsausstattung	653.186,97	14.281,92	5.204,04	13.723,54	658.949,39	534.294,59	21.777,25	-	-	13.555,82	542.516,02	118.892,38	116.433,37
Geschäftsausstattung	86.964,07	7.361,82	1.473,66	3.672,27	92.127,28	70.898,32	7.184,54	-	-31,54	3.646,31	74.405,01	16.065,75	17.722,27
Kraftfahrzeuge	13.793,25	145,51	467,92	1.339,31	13.067,37	10.581,32	783,46	-	-	1.265,10	10.099,68	3.211,93	2.967,69
geringwertige Vermögensgegenstände	2.599,35	855,61	31,65	3.486,61	-	2.599,34	886,99	-	0,28	3.486,61	-	-	-
Summe	756.543,64	22.644,86	7.177,27	22.221,73	764.144,04	618.373,57	30.632,24	-	-31,26	21.953,84	627.020,71	138.170,07	137.123,33
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	20.296,84	7.412,97	-9.975,66	5,77	17.728,39	-	-	-	-	-	-	20.296,84	17.728,39
<b>Summe Sachanlagen</b>	<b>1.160.625,37</b>	<b>38.396,62</b>	<b>-1.590,77</b>	<b>22.710,12</b>	<b>1.174.721,09</b>	<b>829.246,72</b>	<b>35.212,61</b>	<b>-</b>	<b>-31,26</b>	<b>22.165,43</b>	<b>842.262,64</b>	<b>331.378,65</b>	<b>332.458,45</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>													
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	956,08	-	-	-	956,08	295,36	-	-	-	-	295,36	660,72	660,72
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	7.840,03	-	-	138,77	7.701,26	-	-	-	-	-	-	7.840,03	7.701,26
3. Beteiligungen	39.595,44	1.571,74	-	-	41.167,18	-	59,14	-	-	-	59,14	39.595,44	41.108,04
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	191.878,03	51.940,30	-	49.223,54	194.594,79	-	-	-	-	-	-	191.878,03	194.594,79
5. sonstige Ausleihungen	1.035,12	2,99	-	24,07	1.014,04	27,23	-	0,22	-	-	27,01	1.007,89	987,03
<b>Summe Finanzanlagen</b>	<b>241.304,70</b>	<b>53.515,03</b>	<b>-</b>	<b>49.386,38</b>	<b>245.433,35</b>	<b>322,59</b>	<b>59,14</b>	<b>0,22</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>381,51</b>	<b>240.982,11</b>	<b>245.051,84</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>1.582.998,14</b>	<b>108.098,32</b>	<b>-</b>	<b>73.164,30</b>	<b>1.617.932,16</b>	<b>975.017,74</b>	<b>49.047,19</b>	<b>0,22</b>	<b>-</b>	<b>23.158,89</b>	<b>1.000.905,83</b>	<b>607.980,40</b>	<b>617.026,33</b>

<b>a) Anteile an verbundenen Unternehmen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Vollkon- solidierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
Österreichische Rundfunksender GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	60%	16.554	51.888
ORS comm GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	60%	6.394	33.338
ORF-Enterprise GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	100%	3.295	4.736
ORF Online und Teletext GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	100%	2.905	3.636
ORF Marketing & Creation GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	100%	417	1.349
ORF - KONTAKT Kundenservice GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	100%	1.071	1.221
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	100%	710	2.552
ORF Landesstudio Marketing GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2023	100%	221	811
ORF Landesstudio Service GmbH & Co KG	Innsbruck	ja	31.12.2023	100%	167	654
Flimmit GmbH & Co KG i.L.	Wien	ja	31.12.2023	100%	295	474
ORF-Beitrags Service GmbH (vormals GIS GmbH)	Wien	ja	31.12.2023	100%	1	30.623
KDV Klassik Digital Vertriebs-GmbH i.L.	Wien	ja	31.12.2023	50%	-293	105
simpli services GmbH & Co KG	Wien	ja	31.12.2023	60%	252	3.654
ORF Online und Teletext GmbH	Wien	nein	31.12.2023	100%	9	54
ORF Fernsehprogramm-Service GmbH	Wien	nein	31.12.2023	100%	6	41
ORF Landesstudio Service GmbH	Innsbruck	nein	31.12.2023	100%	1	71
ORF-Enterprise GmbH	Wien	nein	31.12.2023	100%	2	112
ORF Marketing & Creation GmbH	Wien	nein	31.12.2023	100%	8	78
Österreichische Rundfunksender GmbH	Wien	nein	31.12.2023	60%	16	118
simpli services GmbH	Wien	nein	31.12.2023	60%	1	59
ORS comm GmbH	Wien	nein	31.12.2023	60%	10	60
ORF Budapest Radio-es Televizio Kft.	Budapest	nein	31.12.2022	100%	4	201
ORF srl	Bozen	nein	31.12.2023	100%	98	332
<b>b) assoziierte Unternehmen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Equity- Konsoli- dierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
APA-Austria Presse Agentur eG	Wien	ja	31.12.2023	45%	3.521	25.513
<b>c) sonstige Beteiligungen (in Tsd. Euro)</b>						
Gesellschaft	Sitz	Equity- Konsoli- dierung	Bilanz- stichtag	Anteile	Jahres- ergebnis	Eigen- kapital
Lotto-Toto Holding GmbH	Wien	nein	31.05.2023	19%	29.852	91.599
Insys Video Technologies Co. Sp. Z.o.o.	Polen	nein	31.12.2023	28%	517*	1988*

\* Hierbei handelt es sich um vorläufige und ungeprüfte Werte (Stand 7. Februar 2024) auf Basis der vorgelegten Bilanz und Saldenlisten (Umrechnungskurs PLN-EUR zum Stichtag 29. Dezember 2023: 0,2304).